
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 440

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 68 DEL 06-11-2017

Ufficio: SEGRETARIO

Oggetto: EVENTI SISMICI 24 AGOSTO, 26 E 30 OTTOBRE 2016. CONCESSIONE
CONTRIBUTO PER L'AUTONOMA SISTEMAZIONE MESE DI
SETTEMBRE 2017

L'anno  duemiladiciassette addì  sei del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

           VISTA l’ordinanza della presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la
Protezione Civile- n. 388 del 26 agosto 2016 (G.U.- Serie Generale n. 201 del 29 agosto
2016),  recante: “Primi interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all’eccezionale
evento sismico che ha colpito le Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016,
e in particolare l’articolo 3 contente disposizioni per la concessione di contributi per
l’autonoma sistemazione;”

          VISTA la nota della presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la
Protezione Civile del 9 settembre 2016 – protocollo UC/TERAG 16/0045982, contente



indicazioni operative e attuative della richiamata ordinanza n. 388 del 26 agosto 2016,
riguardo alla concessione dei contributi per l’autonoma sistemazione;

         RICHIAMATA l’art. 5 dell’ Ocdpc n. 408 del 15 novembre 2016 “Ulteriori disposizioni
in materia di contributi per l’autonoma sistemazione" che riporta le seguenti indicazioni:

1. A decorrere dall’entrata in vigore della presente ordinanza il contributo massimo per
l’autonoma sistemazione spettante ai nuclei familiari ai sensi dell’art. 3, comma 1,
dell’ordinanza n. 388/2016 citata in premessa, è elevato ad € 900,00 mensili. A decorrere
dalla stessa data, il medesimo contributo è stabilito rispettivamente in € 400,00 per i nuclei
familiari composti da una sola unità, in € 500,00 per quelli composti da due unità, in € 700,00
per quelli composti da tre unità, in € 800,00 per quelli composti da 4 unità e in € 900 per
quelli composti da 5 o più unità.

2. Resta fermo il riconoscimento del contributo aggiuntivo di € 200 mensili di cui al
medesimo articolo 3 della citata ordinanza n. 388/2016, per ciascun componente del nel
nucleo familiare che abbia un’età superiore a 65 anni oppure sia portatore di handicap, ovvero
disabile con una percentuale di invalidità non inferiore al 67%.

       FATTO RILEVARE che sono ad oggi pervenute al Comune di Pieve Torina un
considerevole numero di domande di contributo per autonoma sistemazione, regolarmente
istruite;

      CONSIDERATO che i contributi per l’autonoma sistemazione da concedere a ciascuno
dei richiedenti sono riportati nell’allegato elenco;

      CONSIDERATO di dover apportare le variazioni ai seguenti nuclei familiari:
Elisei Andrea (-346,66€ a seguito di ingresso in struttura ricettiva);
Gubinelli Anna Maria (+96,77 ad integrazione CAS luglio);
Sbardellati Giovanni (-96,77 a seguito di ingresso in struttura ricettiva).

      RITENUTA la necessità di assumere l’impegno contabile per il pagamento delle spese
corrispondenti all’autonoma sistemazione dei nuclei familiari destinatari di ordinanza di
sgombero, che hanno presentato regolare domanda, nei valori mensili indicati e per il periodo
compreso fra la data di emissione dell’ordinanza sindacale e fino alla scadenza dello stato
emergenziale, fatto salvo il  rientro anticipato di essi nelle loro abitazioni;

       CONSIDERATO che ai sensi della richiamata nota della Protezione Civile, fra le spese
connesse alla fase di emergenza sono compresi i contributi per l’autonoma sistemazione,
secondo la nota della presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Protezione Civile
del3 settembre 2016 – Protocollo UC/TERAG 16- 0044398, contenente indicazioni operative
per l’attuazione dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del
26 agosto 2016;

    VISTI:
- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
-il d.lgs. 30.03.2001, n. 165;
-il Regolamento di Contabilità;
-lo Statuto Comunale;

   DETERMINA

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.68 del 06-11-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



1)DI ASSUMERE l’impegno contabile di euro 277.443,34 (diconsi euro
duecentosettantasettemila quattrocentoquarantatre/34), per il pagamento dei contributi per
l’autonoma sistemazione dei nuclei familiari riportati nell’allegato elenco, per il mese di
settembre 2017;

2) DI FINANZIARE la spesa con le somme disponibili al capitolo 2449/2, del bilancio di
previsione finanziario 2017;

3) DI PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento dei contributi maturati, dando atto che
la spesa sarà soggetta a rimborso da parte del competente ufficio regionale.

4)DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ufficio finanziario.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.68 del 06-11-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  06-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 11-11-2017    al 26-11-2017
Lì  11-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.68 del 06-11-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


